河南化工职业学院文件

豫化院院字[2015]48号

河南化工职业学院

关于印发《关于设立河南化工职业学院年度科研标兵》的

通知
院属各部门：

为进一步调动我院广大教师开展科研工作的积极性，提高学院科研水平，促进学院专业建设，提升我院服务社会经济建设的能力和教学水平，结合学院实际，经研究决定设立学院年度科研工作标兵奖项，对获年度科研标兵的人员进行表彰奖励，现印发给你们，请遵照执行。
特此通知。
                                         二○一五年八月二十六日
附件：河南化工职业学院年度科研标兵评选办法（试行）
附件：

河南化工职业学院

年度科研标兵评选办法（试行）
为了进一步调动我院科研人员的积极性，促进科学研究和学科专业建设，鼓励科研、教学人员出高质量的科研成果，提升我院为社会服务的能力，经学院研究决定，每年开展一次“科研标兵”评选活动，具体办法如下：

一、参评对象及评选比例
参评对象须是我院在职专业技术岗位的教职工，评选比例为学院在职专业技术岗位教职工人数的1%。
二、参评科研成果范围

参评科研成果范围为上一年度的科研业绩。1月1日到12月31日期间发表的论文，著作教材，课题，技术发明专利，校企合作、技术推广和社会服务，获奖成果等，其中属于合作成果的，必须以河南化工职业学院为第一完成单位。

三、科研标兵申报条件

1．坚持党的四项基本原则，模范执行学院的各项规章制度，为人师表，年度考核良好以上。

2．科研工作踏实，治学严谨，出色完成各项科研任务，科研成果突出。

3．学术水平达到以下8项要求的两项以上：

（1）被三大检索等科学引文检索收录论文1篇，或在核心刊物上发表论文2篇，或在一般正规期刊上发表论文3篇（第一作者）；

（2）公开出版的个人学术专著1部或主编国家规划教材1部，或主编一般正规出版社发行的教材2部；

（3）市厅级以上立项课题，其科研经费累计入账3万元以上的主持人；

（4）主持国家级或省级重点科研项目1项，或主持省级课题1项并主持院、市厅级课题1项，并按项目计划进度要求完成结项；

（5）获得职务发明专利成果1项，或实用新型发明专利2项（第一发明人）；

（6）校企合作成绩突出、技术推广和社会服务成效显著，为学院创收达5万元以上（项目主持人）；

（7）获省（部）级以上教研或科研成果奖二等奖及以上奖励1项（第一完成人）；

（8）省级以上（含省级）鉴定成果2项（主持人）。
四、评选程序、材料要求及时间规定

（一）评审程序

1.个人提出申请，网上下载并填写《河南化工职业学院科研标兵申报表》；

2.各部门按评选条件要求分别进行初评，推荐本部门科研标兵候选人；

3.候选人将申报表（纸质件和word文档）及相关附件、证明材料一套统一报送学院科研外事处；

4.科研外事处对报送材料进行核实，并对符合条件的申报人员进行量化排序（量化标准参照我院《科研成果绩效考核办法》），分值不封顶，提出“科研标兵”候选人建议名单；

5.院学术委员会专家评审；

6.全院公示；

7.学院领导班子审批通过。

学院向“科研标兵”颁发荣誉证书和奖金，金额为每人2000元。
（二）时间规定

申请候选人必须于每年的4月 30日以前将申报材料交科研外事处，不按时申报，后果自负。

本办法由学院科研外事处负责解释。

                                               二○一五年八月二十六日